



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Posiedzenie
Komisji Obrony Narodowej (83.)
w dniu 30 grudnia 2014 r.

VIII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie ustawy budżetowej na rok 2015 w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji: Kancelaria Prezydenta RP; Obrona narodowa; Sprawy wewnętrzne; Rezerwy celowe; Budżety wojewodów ogółem; pozostałe części budżetowe w zakresie działu Obrona narodowa; a także plany finansowe: Agencji Mienia Wojskowego, Wojskowej Agencji Mieszkaniowej, Zakładu Inwestycji Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego, Funduszu Modernizacji Sił Zbrojnych (druk senacki nr 802, druki sejmowe nr 2772, 2978 i 2978-A).

(Początek posiedzenia o godzinie 12 minut 07)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Wojciech Skurkiewicz)

Przewodniczący Wojciech Skurkiewicz:

Dzień dobry. Witam państwa.

Otwieram posiedzenie Komisji Obrony Narodowej.

Dziś mamy rozpatrzenie ustawy budżetowej na rok 2015 w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji, czyli: Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej; Obrona narodowa; Sprawy wewnętrzne; Rezerwy celowe; Budżety wojewodów ogółem; pozostałe części budżetowe w zakresie działu Obrona narodowa, a także plany finansowe Agencji Mienia Wojskowego, Wojskowej Agencji Mieszkaniowej, Zakładu Inwestycji Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego, a także Funduszu Modernizacji Sił Zbrojnych.

Chciałbym powitać wszystkich uczestniczących w dzisiejszym posiedzeniu, oczywiście gdy tylko sekretarz dostarczy mi listę obecnych, zaproszonych gości... ale sekretariat jest na razie zajęty.

Witam pana ministra Macieja Jankowskiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej, który będzie referował części budżetowe w imieniu ministra obrony narodowej. Witam pana generała Suchodolskiego...

(Wypowiedź poza mikrofonem)

A, już czytamy. Tak, Sodolskiego – przepraszam – dyrektora Departamentu Budżetowego. Witam pana pułkownika Krzysztofa Muchę, szefa Oddziału Planowania i Prognozowania Finansowego w Departamencie Budżetowym. Witam pana pułkownika Rafała Michalskiego, szefa Oddziału Planowania Finansowego w Zarządzie Planowania Rzeczowego P-8 Sztabu Generalnego Wojska Polskiego. Jest z nami też pan generał Lech Konopka, dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego, są również panie Anna Zdziarska-Bąk, główny specjalista w Oddziale Prac Parlamentarnych w Departamencie Prawnym, oraz pani Monika Rokita-Górniewicz, naczelnik wydziału w Ministerstwie Finansów, jak rozumiem, wydziału budżetowego... Tak.

(Naczelnik Wydziału Obrony Narodowej i Służb Specjalnych w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej w Ministerstwie Finansów Monika Rokita-Górniewicz: Wydział Obrony Narodowej i Służb Specjalnych.)

Aha, obrony narodowej, pięknie. Witam panią serdecznie.

Jest z nami również pani Beata Mandylis, główny legiślator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu.

Szanowni Państwo, Szanowni Panowie Senatorowie, myślę, że możemy przystąpić do realizacji głównego punktu dzisiejszych obrad. Będzie to o tyle łatwiejsze, że jesteśmy już po wstępnym omówieniu budżetu, co miało miejsce na początku grudnia. Jak rozumiem, żadnych zmian znaczących w tej kwestii na poziomie prac sejmowych nie było, niemniej jednak oddaję głos panu ministrowi Jankowskiemu. Jak rozumiem, później, w dalszej kolejności, pan generał Konopka zapozna nas z budżetem Biura Bezpieczeństwa Narodowego, jako że to jest odrębna część, stanowiąca część budżetu Kancelarii Prezydenta.

Proszę bardzo, Panie Ministrze.

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Maciej Jankowski:

Bardzo dziękuję.

Panie Przewodniczący! Wysoka Komisjo!

Tak jak pan przewodniczący przypomniał, projekt został szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Obrony Narodowej Senatu w dniu 2 grudnia 2014 r. Podczas tegoż posiedzenia omówiona została również realizacja budżetu Ministerstwa Obrony Narodowej za rok 2014, z tym że oczywiście kiedy prezentowaliśmy realizację budżetu MON w 2014 r., prezentowaliśmy jego realizację po dziesięciu miesiącach, ponieważ takimi danymi dysponowaliśmy. Również kiedy przygotowaliśmy projekt ustawy budżetowej, to przygotowaliśmy go odpowiednio wcześniej. Potem okazało się, że nastąpiła znaczna poprawa w stosunku do założeń budżetu na 2014 r., jeżeli chodzi o liczbę osób odchodzących ze służby wojskowej, mianowicie pojawiły się znaczne oszczędności, ponieważ mniej osób opuściło służbę wojskową, niż to było zaplanowane. W ostatnich miesiącach 2014 r. zauważyliśmy też, że ta tendencja trwa, czyli w dalszym ciągu mamy do czynienia z mniejszą liczbą żołnierzy odchodzących z armii, niż było to przewidywane jeszcze połowie 2014 r. W związku z tym wydaje nam się, iż celowe byłoby dokonanie, jeżeli chodzi o budżet, pewnej korekty, mianowicie zmniejszenie kwot przewidzianych na planowane odprawy mieszkaniowe, ponieważ już dzisiaj możemy powiedzieć, że liczba wypłaconych odpraw mieszkaniowych będzie znacznie mniejsza. Kwota, która będzie w ten sposób zaoszczędzona, wynosić będzie 21,5 miliona zł. I ta kwota mogłaby być przeniesiona

na wydatki bieżące, oczywiście w dziale „Obrona narodowa”, i skierowana na zakupy środków materiałowych oraz amunicji. Jeżeli pozostanie przeznaczona na odprawy mieszkaniowe – a wszystko wskazuje na to, że tych odpraw będzie dużo mniej – to te środki byłyby zablokowane, co byłoby nieracjonalne. Myślę, że to jest najistotniejsza sprawa, o której warto Wysokiej Komisji powiedzieć.

Gdyby pan przewodniczący, Wysoka Komisja, byli tym zainteresowani, to moglibyśmy przedstawić krótką prezentację pokazującą ten mechanizm i te tendencje, który w efekcie prowadzi do tego, że mamy wciąż zmniejszającą się liczbę odchodzących.

Przewodniczący Wojciech Skurkiewicz:

Panie Ministrze, bardzo o to prosimy. To na pewno poszerzy naszą wiedzę.

Dyrektor Departamentu Budżetowego w Ministerstwie Obrony Narodowej Grzegorz Sodolski:

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!

Konstruując projekt budżetu, mamy zwykle dane z połowy roku. W lipcu czy w sierpniu, kiedy budowaliśmy projekt budżetu na 2015 r., liczba odchodzących uprawnionych do odprawy mieszkaniowej – na wykresie to jest ta niebieska linia – wahała się po II kwartale w granicach 600 czy 595. Na potrzeby konstrukcji budżetu przyjęliśmy 585, czyli tę wielkość widoczną na samym końcu wykresu, po prawej stronie. Konstruując budżet, zakładaliśmy, że realna wielkość będzie porównywalna. Aczkolwiek w końcówce roku żołnierze składają wypowiedzenia i faktycznie dopiero w drugiej połowie roku jesteśmy w stanie powiedzieć, już na podstawie złożonych wypowiedzeń, czy żołnierz ma uprawnienia do świadczenia emerytalnego i odprawy mieszkaniowej, czy też nie. I druga połowa roku pokazała nam, że liczba uprawnionych do zaopatrzenia emerytalnego i odpraw mieszkaniowych jest niższa – pomimo że zwolnienia idą zgodnie z harmonogramem. Po faktycznym przeanalizowaniu tego przez Wojskową Agencję Mieszkaniową dochodzimy do wniosku, że pomimo że założyliśmy liczbę odpraw 585, to obecna sytuacja pokazuje, że tych odpraw mieszkaniowych będzie o ponad 50 mniej. W związku z tym racjonalne będzie obniżenie o 21 milionów zł planowanych wydatków, tak żeby jak najbardziej efektywnie je spożytkować na wydatki bieżące – a chcemy zwiększyć wydatki na zakup między innymi amunicji.

Dajemy więc pod rozprawę Wysokiej Komisji to ewentualne zmniejszenie o 21 milionów kwoty na wydatki mieszkaniowe i zwiększenie kwoty na wydatki bieżące w rozdziale 75204 „Centralne wsparcie”. Dziękuję za uwagę.

Przewodniczący Wojciech Skurkiewicz:

Dziękuję bardzo.

Czy pan minister będzie kontynuował, jeżeli chodzi o prezentację budżetu? Czy coś dodatkowego...

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Maciej Jankowski:

Ja myślę, że to właśnie jest największa zmiana w stosunku do projektu, jego stanu na dzień 2 grudnia, a więc w dalszej mojej wypowiedzi powtarzałbym tezy, które były już omówione przez Wysoką Komisję. A więc myślę, że już nie...

Przewodniczący Wojciech Skurkiewicz:

Dobrze.

Proszę bardzo, pan przewodniczący Owczarek.

Senator Andrzej Owczarek:

W związku z wypowiedzią pana ministra proponuję dokonać poprawki w budżecie, w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa”, w odniesieniu do kwoty 1 miliarda 553 milionów 759 tysięcy zł, to znaczy zmniejszyć dotacje i subwencje o 21 milionów 561 tysięcy zł, z jednoczesnym przeznaczeniem tego na wydatki bieżące w dziale 752 „Obrona narodowa”; w części 29 „Obrona narodowa” kwotę 607 milionów 688 tysięcy zł, w rozdziale 70013 „Wojskowa Agencja Mieszkaniowa” zmniejszyć zaplanowane dotacje i subwencje o 21 milionów 561 tysięcy zł – tu chciałbym dodać, że te kwoty się nie sumują, nie łączy się tych kwot, ponieważ to są po prostu dwa oddzielne dokumenty, czyli to dotyczy tej samej, jednej kwoty – oraz zwiększyć wydatki bieżące w rozdziale 75204 „Centralne wsparcie”.

Dziękuję, Panie Przewodniczący.

Przewodniczący Wojciech Skurkiewicz:

Dziękuję bardzo.

Jak rozumiem, dyskusja i pytania będą, jeśli panowie pozwolą, za chwilę. A teraz ja bym prosił pana generała Konopkę o przedstawienie tej części budżetu, która dotyczy Kancelarii Prezydenta, a konkretnie Biura Bezpieczeństwa Narodowego.

Proszę bardzo, Panie Generale.

Dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego Lech Konopka:

Panie Przewodniczący, w zasadzie nie jestem uprawniony do tego, żeby zabierać głos w imieniu kancelarii pana prezydenta. Reprezentuję Biuro Bezpieczeństwa Narodowego i chcę poinformować pana przewodniczącego i panów senatorów, że zadania Biura Bezpieczeństwa Narodowego, jeżeli chodzi o rok 2015, nie zmieniły się, nie zmienia się również jego struktura. I stosownie do tego środki finansowe, które zostały przewidziane w budżecie, odpowiadają naszym oczekiwaniom.

A wyzwaniem Biura Bezpieczeństwa Narodowego w 2015 r. jest między innymi rozpoczęcie całego procesu związanego z kolejnym przeglądem strategicznym, to znaczy z przeglądem bezpieczeństwa narodowego, które jest planowane od września. Panie Przewodniczący, to tyle.

Przewodniczący Wojciech Skurkiewicz:

Dziękuję bardzo.

Bardzo dobrze, że pan zabrał głos, bo w przeciwnym razie musiałbym przerwać posiedzenie, gdyż nie ma tu przedstawiciela Kancelarii Prezydenta, który mógłby prezentować tę część budżetu. Szkoda, że nikt z Kancelarii Prezydenta nie zaszczylił nas swoją obecnością. Mamy jednak pismo pana ministra Michałowskiego, panowie senatorowie to pismo otrzymali. Ale mam też nadzieję, że zwrócimy się do Kancelarii Prezydenta z prośbą o to, aby w tak ważnych sprawach jak uchwalenie budżetu państwa przedstawiciel tej kancelarii był obecny na posiedzeniu Komisji Obrony Narodowej.

Panowie, czas na was – oddaję głos członkom komisji. Proszę bardzo, pan senator Dobkowski.

Senator Wiesław Dobkowski:

Dziękuję bardzo.

Ja w związku z tą wspomnianą zmianą chciałbym o coś zapytać, ponieważ liczba odejść jest, jak rozumiem, zgodna z planem – to pokazywał ten czerwony wykres – a liczba odpraw znacznie się zmniejszyła. Jaka jest tego przyczyna? Czy żołnierze po prostu nie mają uprawnień do tych odpraw, czy też rezygnują z nich, czy w ogóle... Może po prostu mają jakieś mieszkanie, nie wiem... Jak to jest? Czyli dlaczego tak jest, jaka jest tego przyczyna, czy był analizowany ten temat, czy była analiza co do przyczyny tego, że liczba odpraw maleje?

Przewodniczący Wojciech Skurkiewicz:

Dziękuję, Panie Senatorze.

Proszę bardzo. Pan minister czy pan generał?

Proszę bardzo, Panie Generale.

Dyrektor Departamentu Budżetowego w Ministerstwie Obrony Narodowej Grzegorz Sodolski:

Dziękuję, Panie Przewodniczący.

Gdy planuje się budżet, bardzo trudno jest oszacować, jaka część prognozowanych odejść... jaka część odchodzących żołnierzy jest uprawniona do zaopatrzenia emerytalnego lub też odprawy mieszkaniowej. A w przypadku ostatniego roku czy ostatnich lat, jak praktyka pokazuje, wypowiedzeń dokonanych przez żołnierzy było około... dokładnie sześćdziesiąt dwa w roku bieżącym, a siedemdziesiąt w roku poprzednim. A więc dopiero wtedy, kiedy żołnierz dokona wypowiedzenia, czyli na podstawie złożonego wniosku, jesteśmy w stanie oszacować, czy wypowiedziany jest uprawniony do zaopatrzenia emerytalnego i do odprawy mieszkaniowej, czy też nie.

Dlatego przyjmując założenia do konstruowania budżetu, zawsze bazujemy na swego rodzaju trendach. Ale jak sytuacja pokazuje, trend dotyczący uprawnionych jest spadający. I z tym się wiąże błąd, w granicach normy.

A co do przyczyn, to są one takie jak do tej pory. Odejść z Sił Zbrojnych rocznie jest w graniach czterech tysięcy, z tym że w latach poprzednich więcej było odchodzących

uprawnionych do zaopatrzenia emerytalnego, a w tych latach, jak pokazuje przykład, ta populacja jest coraz mniejsza, choćby z tego względu, że rotacja następuje już wśród pierwszych zawodowych szeregowych, a oni nie są uprawnieni do zaopatrzenia – dla nich wpłacamy kapitał początkowy do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Tak że właściwą liczbę możemy stwierdzić dopiero wtedy, kiedy wypowiedzenia są dokonane. Teraz jesteśmy w takiej sytuacji, że akurat wiemy dokładnie, już na podstawie złożonych wypowiedzeń, iż ta liczba będzie mniejsza niż to zakładaliśmy na podstawie trendu z roku poprzedniego. Dlatego złożyliśmy ten uzasadniony wniosek. Dziękuję.

Przewodniczący Wojciech Skurkiewicz:

Dziękuję bardzo.

Panie Generalne, Panowie, czy są jeszcze jakieś pytania?

Ja mam, jeśli państwo pozwolicie, jedno pytanie. Nie wiem, czy dotarła do nas informacja – a tu chodzi o część planowaną na nasze dzisiejsze posiedzenie – o planie finansowym Agencji Mienia Wojskowego. Jeśli dobrze sobie przypominam, to takiego dokumentu nie otrzymaliśmy. Chyba że się mylę. Ale on na pewno nie jest częścią tej informacji...

(Głos z sali: Załącznik...)

Ale ja mam bardzo gorącą prośbę o wyjaśnienie jednej bardzo ważnej kwestii. Środki finansowe, które Agencja Mienia Wojskowego otrzymuje z tytułu zbycia majątku, zasilają budżet. Tylko teraz pytanie: czy zasilają budżet państwa, czy też zasilają budżet związany z Ministerstwem Obrony narodowej? I czy to nie powinno być odzwierciedlone w tym dokumencie, który otrzymaliśmy z Ministerstwa Obrony Narodowej? Czy pan generał zechciałby mi tę kwestię przybliżyć?

Dyrektor Departamentu Budżetowego w Ministerstwie Obrony Narodowej Grzegorz Sodolski:

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo!

Dziękuję bardzo za to pytanie. Środki, które... Może tak: wracając do ustawy o gospodarowaniu mieniem Skarbu Państwa i Agencji Mienia Wojskowego, powiem, że wszelkie przychody uzyskiwane przez agencję są w 93% kierowane na Fundusz Modernizacji Sił Zbrojnych, zarówno dla Ministerstwa Obrony Narodowej, jak i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. W 93% przychody te są uzyskane ze sprzedaży mienia zbędnego, ruchomego – czyli nie mienia ruchomego – i kierowane są na Fundusz Modernizacji Sił Zbrojnych, a w 7% pokrywają bieżącą działalność. Tak więc jedyne powiązanie z budżetem, jakie ma Agencja Mienia Wojskowego, to jest odprowadzenie podatku obrotowego. A drugie powiązanie z budżetem, a może raczej z funduszem, to jest odprowadzenie 93% przychodów do funduszu modernizacji. Ten Fundusz Modernizacji Sił Zbrojnych przedstawiliśmy już w informacji i pokazaliśmy, jakie są planowane przychody z tego funduszu w roku przyszłym – to jest kwota prawie 54 milionów zł. Dziękuję.

Przewodniczący Wojciech Skurkiewicz:

Dziękuję bardzo.

Ja myślę, że kwestii funkcjonowania Agencji Mienia Wojskowego i Wojskowej Agencji Mieszkaniowej poświęcimy jedno z kolejnych posiedzeń Komisji Obrony Narodowej.

Ja mam jeszcze jedno pytanie, ale mam dylemat, do kogo mogę to pytanie skierować – pewnie będzie to pani, która prezentuje Ministerstwo Finansów, pani naczelnik – jako że podczas dzisiejszego posiedzenia omawiamy też budżet Biura Bezpieczeństwa Narodowego. W tych informacjach, które otrzymaliśmy od szefa kancelarii prezydenta, nie ma informacji dotyczących tego, ile osób jest zatrudnionych w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego, jakie jest średnie uposażenie, wynagrodzenie pracowników Biura Bezpieczeństwa Narodowego, jakie są prognozy co do tego na rok 2015, jaki jest stan za rok 2014. Czy pani naczelnik zechciałaby udzielić odpowiedzi na te pytania?

**Naczelnik Wydziału Obrony Narodowej i Służb Specjalnych w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej w Ministerstwie Finansów
Monika Rokita-Górniewicz:**

Dziękuję bardzo.

Nazywam się Monika Rokita-Górniewicz, jestem naczelnikiem Wydziału Obrony Narodowej i Służb Specjalnych, a więc generalnie zajmujemy się Ministerstwem Obrony Narodowej, ABW, AW i CBA. Zdaję sobie sprawę, że dzisiaj poruszany jest również temat Biura Bezpieczeństwa Narodowego, a nie ma przedstawiciela tego wydziału, więc jeśli pan przewodniczący pozwoli, to ja za chwilę... Mam materiały, które zostały mi przekazane przez pracowników tamtego wydziału, zaraz postaram się odpowiedzieć na pytanie. Dobrze?

Przewodniczący Wojciech Skurkiewicz:

Dobrze. Bardzo proszę jeszcze o wyłączenie mikrofonu...

(Naczelnik Wydziału Obrony Narodowej i Służb Specjalnych w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej w Ministerstwie Finansów Monika Rokita-Górniewicz: Sam się wyłączył.)

A, tak, tak.

Pan generał Konopka jeszcze chciał zabrać głos w tej sprawie. Tak? Proszę bardzo.

**Dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego
Lech Konopka:**

Ponieważ wymieniona była instytucja, w której dzisiaj pełnię służbę – nie pracuję tam, ale pełnię służbę – chcę powiedzieć, że jeżeli chodzi o zmianę struktur i liczbę osób zatrudnionych w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego w 2015 r., to mój szef, pan minister Koziej,

nie przewiduje żadnych zmian. W związku z powyższym ten budżet, który został zaprognozowany i przewidziany przez kancelarię pana prezydenta, jest w dalszym ciągu obowiązujący. I to jest moje uzupełnienie do pana wypowiedzi. Dziękuję bardzo.

(Przewodniczący Wojciech Skurkiewicz: Panie Generale, czy byłby pan łaskaw powiedzieć, ile osób jest zatrudnionych w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego.)

Siedemdziesiąt sześć osób.

Przewodniczący Wojciech Skurkiewicz:

Dziękuję bardzo.

Pani Naczelnik, tak? Proszę bardzo.

**Naczelnik Wydziału Obrony Narodowej i Służb Specjalnych w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej w Ministerstwie Finansów
Monika Rokita-Górniewicz:**

Tak, ja mogę podać dane odnośnie do wielkości wynagrodzeń zaplanowanych w BBN.

(Przewodniczący Wojciech Skurkiewicz: Oczywiście, proszę bardzo.)

Na wynagrodzenia osobowe pracowników zaplanowano 6 milionów 860 tysięcy zł; na dodatkowe wynagrodzenie roczne – 500 tysięcy zł; na uposażenia żołnierzy zawodowych – 971 tysięcy zł; pozostałe należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy – 29 tysięcy zł; dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych – 60 tysięcy zł. Na pochodne od wynagrodzeń, które obejmują składki na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń osobowych pracowników, od wynagrodzeń wypłacanych na podstawie umowy-zlecenia lub umowy o dzieło, oraz składki na Fundusz Pracy od wynagrodzeń osobowych i z tytułu prac zleconych zaplanowano łącznie 1 milion 440 tysięcy zł.

Przewodniczący Wojciech Skurkiewicz:

Jak rozumiem, co do średniego uposażenia, to musimy sobie podzielić przez tę kwotę, którą pani przedstawiła, przez siedemdziesiąt sześć etatów. Czy pani ma szczegółową informację o średnim uposażeniu?

**Naczelnik Wydziału Obrony Narodowej i Służb Specjalnych w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej w Ministerstwie Finansów
Monika Rokita-Górniewicz:**

Takich szczegółowych informacji nie mam. Jeżeli potrzeba, to możemy przekazać...

Przewodniczący Wojciech Skurkiewicz:

Nie, będziemy o to pytać na posiedzeniu plenarnym, nie będziemy pani fatygować.

(Naczelnik Wydziału Obrony Narodowej i Służb Specjalnych w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej w Ministerstwie Finansów Monika Rokita-Górniewicz: Dziękuję bardzo.)

Czy są jeszcze jakieś pytania, Panowie Senatorowie? Nie widzę zgłoszeń.

Jak rozumiem, wszystkie kwestie są jasne, czytelne i przejrzyste.

Teraz bardzo proszę panią legislator o ustosunkowanie się do wniosku zgłoszonego przez pana przewodniczącego Owczarka.

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Beata Mandylis:

Ja chciałabym tylko ewentualnie coś doprecyzować, dlatego że rozumiem, iż chodzi o to, aby w części 29 – to jest zasadnicza część poprawki... Chodzi mi o sformułowanie tej poprawki, a konkretnie o załącznik nr 11, ponieważ my w ramach poprawek senackich nie zamieszczamy całych nowych tabel, tylko wskazujemy, z którego konkretnie miejsca pieniądze będą pobrane. I ja teraz, przeglądając te tabele...

Przewodniczący Wojciech Skurkiewicz:

Pani Mecenasa, ja mam taką propozycję: zróbmy trzypięciominutową przerwę. Państwo doprecyzujecie tę poprawkę – bo to jest rzecz ważna. Ale myślę, że szkoda, abyśmy zajmowali czas Wysokiej Komisji kwestiami technicznymi. Tak więc dosłownie pięć minut przerwy, myślę, że w tym czasie ta poprawka zostanie doprecyzowana.

Pięć minut przerwy.

(Przerwa w obradach)

Przewodniczący Wojciech Skurkiewicz:

Wznawiam posiedzenie komisji.
Bardzo proszę, pani mecenasa Mandylis.

Główny Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Beata Mandylis:

Istotą poprawki – ponieważ ona będzie wyglądała nieco inaczej niż poprawka przedstawiona we wniosku zaproponowanym przez pana senatora – będzie to, że w części 29 w rozdziale 70013 „Wojskowa Agencja Mieszkaniowa” w dotacjach i subwencjach... dotacje i subwencje będą zmniejszone o kwotę 21 milionów 561 tysięcy, która zostanie przesunięta do części 29 do rozdziału 75204 „Centralne wsparcie”, w kolumnie „Wydatki bieżące jednostek budżetowych”. Właśnie ta kwota 21 milionów 561 tysięcy zł będzie tutaj dołączona do kwoty obecnie przedstawionej w budżecie, uchwalonej przez Sejm, czyli 2 miliardów 357 milionów 211 tysięcy zł. Konsekwencją tej poprawki będą zmiany wnoszone do załączników nr 8 i 11. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Wojciech Skurkiewicz:

Dziękuję bardzo. Dziękuję bardzo, Pani Mecenasa. Jak rozumiem, te wyjaśnienia są jasne i precyzyjne. Wobec tego przystępujemy do głosowania.

Kto z panów senatorów jest za przyjęciem poprawki zgłoszonej przez senatora Owczarka? Proszę o podniesienie ręki. (8)

Dziękuję bardzo.

Poprawka została przyjęta jednogłośnie.

Jak rozumiem, teraz musimy przedstawić opinię – jeśli państwo pozwolicie, odczytam tę opinię – która zostanie przedstawiona na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Opinia Komisji Obrony Narodowej Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie ustawy budżetowej na rok 2015 w zakresie wydatków obronnych państwa.

Komisja na posiedzeniu w dniu 30 grudnia, zgodnie z art. 73 ust. 2 Regulaminu Senatu, rozpatrzyła uchwaloną przez Sejm w dniu 17 grudnia i skierowaną do Marszałka Senatu ustawę budżetową na rok 2015 w częściach: załącznik nr 1 i 2 – części budżetowe 29 „Obrona narodowa”; załącznik nr 2 – części budżetowe 01 „Kancelaria Prezydenta RP”, 42 „Sprawy wewnętrzne”; pozostałe części budżetowe w zakresie działu 752 „Obrona narodowa”; załącznik nr 13 – Plan finansowy Funduszu modernizacji Sił Zbrojnych; załącznik nr 11 – Plan finansowy Agencji Mienia Wojskowego, Plan finansowy Wojskowej Agencji Mieszkaniowej; załącznik nr 12 – Plan finansowy Zakładu Inwestycji Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego.

Zgodnie z przedmiotowym zakresem działania komisji: część 83, załącznik nr 2 – Rezerwy celowe; część 85, załącznik nr 1 i 2 – Budżety wojewodów ogółem; załącznik nr 7 – Zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone jednostkom samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami; załącznik nr 8 – wykaz jednostek dla których zaplanowano dotacje podmiotowe i celowe oraz kwoty tych dotacji w 2015 r.; załącznik nr 9 – zakres i kwoty dotacji przedmiotowych i podmiotowych... Jak rozumiem, tu nie będzie wpisany rok 2013, tylko 2015. Tak?

(Głos z sali: Załącznik nr 9...)

Załącznik nr 9... To będzie dotyczyło roku 2015, tak jak w przypadku wcześniejszego załącznika, nr 8. Tu też będzie: w roku 2015.

Załącznik nr 10 – Zestawienie programu wieloletnich w układzie zadaniowym.

Łączne wydatki obrony państwa w 2015 r. wyniosą 38 miliardów 387 milionów 838 tysięcy zł. W części 29 „Obrona narodowa” wydatki wyniosą 38 miliardów 90 milionów 473 tysiące zł, a w pozostałych częściach w zakresie działu 752 „Obrona narodowa” – 297 milionów 365 tysięcy zł.

Zgodnie z ustawą z dnia 25 maja 2001 r. o przebudowie i modernizacji technicznej oraz finansowaniu Sił Zbrojnych spełniony jest parametr 1,95% udziału wydatków obronnych w PKB. Wydatki majątkowe o charakterze obronnym we wszystkich częściach budżetu wyniosą 8 miliardów 427 milionów 929 tysięcy zł, co stanowi 25,5% wydatków obronnych. Kwota ta nie obejmuje środków w wysokości

5 miliardów 363 milionów 340 tysięcy zł przeznaczonych na sfinansowanie wykupu odroczonej płatności wynikających z realizacji programu wieloletniego „Wyposażenie Sił Zbrojnych RP w samoloty wielozadaniowe”. Spełniony zostanie zatem warunek art. 7 ustawy z dnia 25 maja 2001 r. o przebudowie i modernizacji technicznej oraz finansowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Środki przeznaczone w budżecie państwa na rok 2015 umożliwiają podjęcie działań na rzecz zwiększenia zdolności operacyjnych oraz modernizację uzbrojenia i sprzętu wojskowego.

Komisja Obrony Narodowej pozytywnie opiniuje plan finansowy na rok 2015 w zakresie środków przeznaczonych na finansowanie potrzeb rolnych Rzeczypospolitej Polskiej, a także nie zgłasza uwag do planu finansowego Biura Bezpieczeństwa Narodowego.

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy budżetowej na rok 2015 w przedstawionym zakresie z jedną poprawką zgłoszoną przez pana senatora Andrzeja Owczarka.

Jak rozumiem, nie ma uwag co do opinii.

Pozostaje nam wyznaczenie osoby, która tę opinię przedstawi na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów

Publicznych. Jak rozumiem, będzie to pan senator Sitarz, który tę delegację przyjmuje z radością, jako że posiedzenie komisji jest o godzinie 19.00 w dniu dzisiejszym.

Czy jeszcze jakieś kwestie w sprawie budżetu? Nie. Dziękuję bardzo.

Zamykam...

(Głos z sali: Nie musimy głosować nad tym?)

Nad opinią już nie głosujemy... Pani Mecenasa, nad opinią nie głosujemy czy głosujemy?

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Przepraszam. Jak to dobrze mieć mądrego senatora w komisji.

(Głos z sali: Czujnego!)

Wobec powyższego, Szanowni Państwo, przystępujemy do głosowania w sprawie odczytanej opinii.

Kto jest za? (8)

Dziękuję bardzo. Jednomyślnie przyjęliśmy opinię.

Wyznaczony senator sprawozdawca to pan senator Sitarz.

Zamykam to posiedzenie Komisji Obrony Narodowej. Za pięć minut będzie kolejne.

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii